
                                                                      Č.j.: VP/S 51a/02-160 V Brně dne 2. května 2002 

Úřad pro ochranu hospodářské soutěže, jako správní úřad příslušný podle § 63 odst. 1 
zákona č. 71/1967 Sb., rozhodl podle § 62 odst. 2 ve spojení s ust. § 62 odst. 1 písm. e) cit. 
zákona t a k t o: 

Ve věci správního řízení o žádosti Ministerstva financí o povolení výjimky ze zákazu veřejné 
podpory společnosti KRÁLOVOPOLSKÁ, a.s., ukončeného rozhodnutím Úřadu pro ochranu 
hospodářské soutěže ze dne 13.11.2000 č.j. VP/S 59/00-160 se 

nařizuje obnova řízení, 

neboť rozhodnutí se opírá o důkazy, které se ukázaly nepravdivými, což mělo podstatný vliv 
na rozhodnutí a náprava nemohla být zjednána v odvolacím řízení. 

Odůvodnění: 

Úřad pro ochranu hospodářské soutěže (dále jen „Úřad“) vydal dne 13.11.2000 rozhodnutí č.j. 
VP/S 59/00-160 (dále jen „předmětné rozhodnutí Úřadu“) o povolení výjimky ze zákazu 
veřejné podpory společnosti KRÁLOVOPOLSKÁ, a.s. podle § 6 odst. 3 písm. b)  zákona 
č. 59/2000 Sb., o veřejné podpoře (dále jen „zákon“), ve kterém rozhodl takto:  

Výjimka ze zákazu veřejné podpory společnosti Královopolská, a.s. ve formě: 
1) garance Fondu národního majetku České republiky na podporu procesu soudního 

vyrovnání do výše zákonem stanoveného minima tj. 550 000 000,-Kč, 
2) kapitalizace pohledávky Konsolidační banky Praha, s.p.ú. ve výši 363 225 000,- 

Kč spolu s příslušenstvím za období od 6.6.2000 do konání valné hromady, 
3) kapitalizace pohledávky společnosti Kras ve výši 2 253 345 000,- Kč, 
4) odpuštění penalizací ze strany Ministerstva financí České republiky ve výši 



160 391 243,- Kč, Ministerstva práce a sociálních věcí ve výši 45 327 789,- Kč spolu 
s dosud nevyměřeným penále od 21.2.2000 ke dni úhrady pojistného, Zdravotní 
pojišťovny ministerstva vnitra České republiky ve výši 591 779,- Kč spolu s dosud 
nevyměřeným penále od 21.2.2000 ke dni úhrady pojistného, Vojenské zdravotní 
pojišťovny ve výši 111 114,- Kč spolu s dosud nevyměřeným penále od 3.10.2000 ke 
dni úhrady pojistného a Všeobecné zdravotní pojišťovny ve výši 2 389 267,- Kč spolu 
s dosud nevyměřeným penále od 20.3.2000 ke dni úhrady pojistného, 

s e  p o v o l u j e  

za těchto podmínek : 

1) Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže bude Ministerstvem financí České republiky 
do šesti měsíců ode dne nabytí právní moci rozhodnutí předložena zpráva o plnění 
schváleného restrukturalizačního plánu společnosti KRÁLOVOPOLSKÁ, a.s. a po 
ukončení restrukturalizace bude předložena závěrečná hodnotící zpráva o jejím 
průběhu. 

2)	 Restrukturalizační plán předložený dne 9.11.2000 zástupci společnosti 
KRÁLOVOPOLSKÁ, a.s. bude realizován nejpozději do konce roku 2003. 

Předmětné rozhodnutí Úřadu nabylo právní moci dnem doručení účastníkovi řízení – 
Ministerstvu financí České republiky dne 15.11.2000. 

Dne 1.2.2002 zjistil Úřad, že znění usnesení vlády České republiky č. 1079 ze dne 1.11. 2000 
k řešení finanční situace ve společnosti Královopolská, a.s., které předložilo Ministerstvo 
financí jako součást podkladů pro správní řízení ve věci povolení výjimky ze zákazu veřejné 
podpory společnosti KRÁLOVOPOLSKÁ, a.s., neodpovídá skutečnosti. Usnesení vlády 
předložené Úřadu Ministerstvem financí uvádí, že vláda souhlasí s kapitalizací pohledávky 
Konsolidační banky Praha, s.p.ú. vůči společnosti KRÁLOVOPOLSKÁ, a.s. až do její 100% 
výše. Výše pohledávky činí 363 225 tis. Kč s tím, že tato částka bude navýšena o příslušenství 
za období od 6. června 2000 do konání valné hromady. 

Ve znění usnesení vlády České republiky č. 1079 přijatém dne 1.11.2000 k řešení finanční 
situace ve společnosti KRÁLOVOPOLSKÁ, a.s. je v bodě II.2 uvedeno, že vláda souhlasí 
s kapitalizací pohledávky Konsolidační banky Praha, s.p.ú. vůči společnosti 
KRÁLOVOPOLSKÁ, a.s. až do její 100% výše. Výše pohledávky činí 362 225 tis. Kč s tím, 
že tato částka bude navýšena o příslušenství za období ode dne prohlášení konkursu do dne 
konání příslušné valné hromady. 

Jak vyplývá z materiálů  předložených jako součást žádosti o povolení výjimky ze zákazu 
veřejné podpory, Krajský obchodní soud v Brně vydal usnesení č.j. 27 K 34/99-422, kterým 
dne 22.2.2000 prohlásil konkurz na majetek společnosti KRÁLOVOPOLSKÁ, a.s. 
V usnesení vlády předloženém Úřadu je jako datum prohlášení konkurzu na majetek 
společnosti KRÁLOVOPOLSKÁ, a.s. nesprávně uvedeno datum 6. června 2000. 

Vzhledem k tomu, že předmětné rozhodnutí Úřadu se opírá o důkazy, které se ukázaly 
nepravdivými a vzhledem k tomu, že není možno dosáhnout nápravy v odvolacím řízení,
rozhodl Úřad jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí. 

2




           

Po nabytí právní moci tohoto rozhodnutí provede Úřad v dané věci nové řízení a vydá nové 
rozhodnutí. Přitom přihlédne ke zjištěním uvedeným v tomto rozhodnutí. 

Poučení o opravném prostředku: 

Proti tomuto  rozhodnutí nelze podat rozklad, neboť  v rozhodnutí ve věci samé 
č.j. VP/S 59/00-160 ze dne 13.11.2000 rozhodoval vedoucí Ústředního orgánu státní správy 
– předseda Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže. 

Ing. Josef Bednář

 předseda Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže 


Obdrží: 

Ministerstvo financí České republiky 
Letenská 15 
118 10 Praha 1 

3



